Liquidante: 
Não se aplica à presente emissão 

Coordenador Líder: 
Não se aplica à presente emissão 

Data de Emissão: 
1o de julho de 1997 

Data de Vencimento: 
As debêntures emitidas não possuem prazo de vencimento 

Quantidade de Debêntures: 
188.125 (cento e oitenta e oito mil e cento e vinte e cinco) 
Série “A”: 69.875 (sessenta e nove mil e oitocentos e setenta e cinco) 
Série “B”: 118.250 (cento e dezoito mil e duzentas e cinquenta)  

Número de Séries: 
Duas  

Valor Total da Emissão: 
R$ 188.125.000,00 (cento e oitenta e oito milhões, cento e vinte e cinco mil reais) 

Valor Nominal: 
Série “A”: R$ 1.000,00 (um mil reais) 
Série “B”: R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Nominativa 

Espécie: 
Subordinada 

Denominação Comercial:  WTC Rio Empreendimentos e Participações S.A. 

CNPJ:    01.989.044/0001-59